
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 258 del  30/12/2022  (Reg. di Serv.) 
 
 

 

N. 587 del  30/12/2022  (Reg. Gen.) 
 

 
 

 

 OGGETTO: Impegno di spesa per la redazione del PFTE (progetto di fattibilità tecnica ed 

economica) per lo "Sviluppo e Costituzione di una Comunità Energetica 

Rinnovabile (C.E.R.) del Comune di Tarsia”. - Fondo a valere sul PNRR 

della misura - M2-C2-1.2- Promozione rinnovabili per le comunità 

energetiche e l’autoconsumo. 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2022 del 04/04/2022, con il quale venivano attribuiti 

al sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa del Settore Tecnico, le competenze e 

le responsabilità gestionali di cui agli articoli n. 107 e 109 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, 

n. 267 e s.m.i., nonché tutte quelle previste dalla legge; 

Premesso che il comune di Tarsia è compreso nell’elenco di ripartizione del Fondo per 

la progettazione territoriale per un importo complessivo di € 20.940,89 per le annualità 2021 

e 2022, di cui al DPCM 17.12.2021; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato DPCM 17.12.2021, nei comuni 

sotto i 5.000 abitanti le risorse del Fondo possono essere utilizzate dagli Enti anche per 

l’affidamento di incarichi tesi alla redazione di progetti di fattibilità tecnica economica, 

secondo le modalità di cui all’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.; 

Accertato che la suddetta attività non può essere svolta dal personale interno dell’Ente 

a causa del notevole carico di lavoro per l’espletamento dei compiti d’istituto; 

Ritenuto di dover impegnare la suddetta somma di € 20.940,89 di cui € 16.174,40 per 

spese tecniche di progettazione, € 646,98 per C.N.P.A.I.A al 4%, € 418,82 per incentivo 

funzioni tecniche al 2% ed € 3.700,70 per Iva al 22%, per l’affidamento del predetto 

incarico a professionista esterno all’Amministrazione Comunale, secondo le procedure di 

legge; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 



DETERMINA 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 20.940,89 di cui € 16.174,40 per spese 

tecniche di progettazione, € 646,98 per C.N.P.A.I.A al 4%, € 418,82 per incentivo 

funzioni tecniche al 2% ed € 3.700,70 per Iva al 22%, sul Cap. 606.3 del corrente 

esercizio finanziario, finanziato con il Fondo per la Progettazione Territoriale di cui al 

DPCM 17.12.2021; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on-line 

dell’Ente e diverrà esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs.267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Raffaele Cosenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  PER LA REGOLARITA' FINANZIARIA 

  Si esprime parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Data 30/12/2022                         F.to Dr.sa Maria Teresa Laino 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente: 
 

 - è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente (art. 3, comma 1 Legge 18/06/2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi 

dal 01/02/2023 (art. 124, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Cosenza 

 

 


